
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   
  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

Белгород 
 

«_25_»   мая  2023 год                                                   №  16_ 

 

 

О присвоении квалификационных  

категорий среднему медицинскому  

персоналу медицинских организаций 

 

 

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Белгородской 

области от 18 января 2023 года № 1 «Об аттестации медицинских  

и фармацевтических работников на соответствие квалификационным    категориям»  

п р и к а з ы в а ю:       
1. Утвердить    решение   областной   аттестационной   комиссии по аттестации 

специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 

образованием по специальности «Сестринское дело» от 25 мая 2023 года. 

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Организация сестринского дела»: 

Богдановой Елене Николаевне - главному фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой 

медицинской помощи Белгородской области»; 

Фортовой Светлане Егоровне - главной медицинской сестре общебольничного 

медицинского персонала областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Вейделевская центральная районная больница».  

1.2 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности   

«Лечебное дело»: 

Герасимовой Елене Николаевне - фельдшеру отделения медицинской 

статистики перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Котенко Елене Сергеевне - фельдшеру поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская 

центральная районная больница»;  

Лисеевой Руслане Николаевне - фельдшеру отделения организации 

медицинской помощи детям в образовательных учреждениях детской поликлиники     

№ 2 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Детская областная клиническая больница»;  

Ложкиной Татьяне Петровне - фельдшеру отделения неотложной медицинской 

скорой помощи поликлиники общества с ограниченной ответственностью  

«ЛебГОК-Здоровье»; 



2 

 

Мусафранову Владимиру Николаевичу - фельдшеру центра общей врачебной 

практики (семейной медицины) областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная больница»; 

Фурман Ирине Сергеевне - фельдшеру Коньшинского фельдшерско-

акушерского пункта областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»;  

Халиной Наталье Анатольевне - фельдшеру Орловского фельдшерско-

акушерского пункта Бессоновской амбулатории областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 

больница».  

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности   

«Акушерское дело»: 

Бирюковой Лилии Анатольевне - акушерке акушерского обсервационного 

отделения № 1 перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Зориной Валентине Владимировне -  старшей акушерке отделения акушерского 

патологии беременности № 1 перинатального центра областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

больница Святителя Иоасафа»; 

Логвиновой Марии Сергеевне - акушерке акушерского обсервационного 

отделения № 4 перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Манжола Галине Владимировне - акушерке акушерского отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 

центральная районная больница»;  

Мишиной Вере Васильевне - старшей акушерке женской консультации 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Мысиной Юлии Юрьевне - акушерке отделения акушерского патологии 

беременности № 2 перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Нефедовой Татьяне Александровне - акушерке отделения акушерского 

обсервационного № 2 перинатального центра областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

больница Святителя Иоасафа»;  

Поливановой Галине Семеновне - акушерке акушерского обсервационного 

отделения № 1 перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Хрустицкой Зое Ивановне - акушерке акушерского отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 

центральная районная больница».  

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Скорая и неотложная помощь»: 



3 

 

Алеевой Ларисе Петровне - фельдшеру скорой медицинской помощи областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой 

медицинской помощи Белгородской области»;  

Емельяненко Сергею Михайловичу - фельдшеру скорой медицинской помощи 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи Белгородской области»;  

Дашковой Оксане Анатольевне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 

Зеленюк Светлане Анатольевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Ляпиной Илоне Юрьевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Моисеевой Инне Сергеевне - фельдшеру скорой медицинской помощи 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи Белгородской области»;  

Проскурину Сергею Сергеевичу - фельдшеру скорой медицинской помощи 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи Белгородской области»; 

Труфановой Ираиде Станиславовне - фельдшеру скорой медицинской помощи 

Южной подстанции областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской области»;  

Черкашиной Лилии Николаевне - фельдшеру скорой медицинской помощи 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 

скорой медицинской помощи Белгородской области».  

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Лабораторная диагностика»:  

Веденко Юлии Сергеевне - фельдшеру-лаборанту клинико-диагностической 

лаборатории областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Рябикиной Татьяне Александровне - фельдшеру-лаборанту клинико-

диагностической лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Саньковой Ольге Альбертовне - фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ивнянская центральная 

районная больница»;  

Сидоровой Евгении Викторовне - фельдшеру-лаборанту отделения центра 

спортивной медицины областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения особого типа «Областной центр общественного здоровья  

и медицинской профилактики»;  

Макаровой Александре Сергеевне - фельдшеру-лаборанту клинико-

диагностической лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольский кожно-венерологический диспансер»;  

Черкашиной Марине Алексеевне - фельдшеру-лаборанту клинико-

диагностической лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа»; 



4 

 

Шершунову Сергею Александровичу - медицинскому лабораторному технику 

(фельдшеру-лаборанту) клинико-диагностической лаборатории областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 

центральная районная больница».  

1.6 Продлить до 07 февраля 2024 года высшую квалификационную категорию 

по специальности «Лабораторная диагностика»:  

Крюковой Ирине Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная 

клиническая больница им. Е.Н. Павловского». 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело»: 

Авдеевой Екатерине Ивановне - медицинской сестре палатной (постовой) 

неврологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Волоконовская центральная районная больница»; 

Бравковой Любови Владимировне -  медицинской сестре  

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 

«Грайворонская психиатрическая больница»; 

Бороденко Владимиру Геннадьевичу -  медицинской брату палатному 

(постовому) областного государственного казенного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая психоневрологическая больница»;  

Борзиловой Светлане Анатольевне - старшей медицинской сестре 

неврологического отделения областного государственного казенного учреждения 

здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Веретенниковой Наталье Валерьевне - медицинской сестре приемного 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Губкинская центральная районная больница»; 

Власенко Наталье Петровне - медицинской сестре отделения по оказанию 

платных медицинских услуг областного государственного автономного учреждения 

здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника города Белгорода»;  

Гаманенко Лидии Дмитриевне - участковой медицинской сестре 

психоневрологического кабинета областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»;  

Гоптаревой Светлане Сергеевне - медицинской сестре стерилизационной 

областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская 

стоматологическая поликлиника города Белгорода»;  

Галунко Марине Ивановне - медицинской сестре палатной (постовой) 

кардиохирургического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Геращенко Наталье Владимировне - медицинской сестре палатной (постовой) 

дневного стационара областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»;  

Гупаловой Зое Васильевне - медицинской сестре лечебно-профилактического 

отделения областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Детская стоматологическая поликлиника города Белгорода»;  

Денисенко Любови Александровне -  медицинской сестре процедурной 

терапевтического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Вейделевская центральная районная больница»;  



5 

 

Дегтевой Ольге Владимировне - медицинской сестре процедурной отделения 

радиотерапии № 3 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородский областной онкологический диспансер»; 

Добшинской Людмиле Николаевне - медицинской сестре поликлиники 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Дроновой Елене Федоровне - старшей медицинской сестре терапевтического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Валуйская центральная районная больница»;  

Дубской Елене Сергеевне - медицинской сестре кабинета ультразвуковой 

диагностики поликлинического отделения № 6 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города 

Белгорода»;  

Дуйшеевой Эльяноре Учкуновне - медицинской сестре палатной отделения 

неотложной наркологической помощи областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»;  

Ищенко Марине Петровне - медицинской сестре палатной (постовой) 

кардиохирургического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Каменевой Оксане Михайловне - медицинской сестре процедурной отделения 

для больных туберкулезом органов дыхания № 1 областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»;  

Киян Татьяне Николаевне - старшей медицинской сестре женской консультации 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Шебекинская центральная районная больница»;  

Конкиной Елене Анатольевне - медицинской сестре приемного отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 

центральная районная больница»; 

Кононовой Лидии Николаевне - старшей медицинской сестре поликлиники 

восстановительного лечения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Короленко Елене Федоровне - медицинской сестре палатной (постовой) 

травматологического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»;  

Кутюковой Ольге Анатольевне – медицинской сестре скорой медицинской 

помощи областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Станция скорой медицинской помощи Белгородской области»; 

Кучеровой Надежде Николаевне - медицинской сестре стерилизационной 

централизованной стерилизационной   областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Левашовой Татьяне Николаевне - медицинской сестре неврологического 

отделения для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения с блоком 

интенсивной терапии и реанимации областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»;  

Лихошерстовой Наталье Ивановне - медицинской сестре процедурной 

диспансерно - поликлинического отделения областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»;  



6 

 

Лукьяновой Наталье Михайловне -  медицинской сестре палатной (постовой)  

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая психоневрологическая больница»;  

Марковой Оксане Викторовне - медицинской сестре диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер»; 

Матюхиной Светлане Семеновне - медицинской сестре перевязочной 

травматолого - ортопедического отделения № 2 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города 

Белгорода»; 

Мозговой Вере Анатольевне - старшей медицинской сестре инфекционного 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Корочанская центральная районная больница»;  

Никитиной Ирине Николаевне - медицинской сестре перевязочной 

кардиохирургического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Пазовниковой Марине Викторовне - старшей медицинской сестре отделения 

неотложной наркологической помощи областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»;  

Поповой Галине Ивановне - медицинской сестре отделения медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»;  

Поповой Светлане Владимировне - медицинской сестре хирургического 

кабинета поликлинического отделения № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;  

Пожигановой Галине Владимировне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения рентгенохирургических методов диагностики и лечения общества  

с ограниченной ответственностью «Клиника сердца» города Старый Оскол; 

Плутахиной Ирине Александровне -  медицинской сестре отделения 

медицинского освидетельствования на состояние опьянения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр 

специализированной медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»;  

Прутской Светлане Александровне - медицинской сестре неврологического 

отделения для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения с блоком 

интенсивной терапии и реанимации областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»;  

Решетовой Людмиле Ивановне - медицинской сестре палатной отделения 

паллиативной помощи областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородский областной онкологический диспансер»;  

Решетниковой Елене Александровне - медицинской сестре процедурной 

неврологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа»;  

Сафоновой Ларисе Леонидовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

неврологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Волоконовская центральная районная больница»;  



7 

 

Скрыпниковой Ирине Анатольевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

гериатрического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Чернянская центральная районная больница им. П.В. Гапотченко»;  

Смалько Наталье Владимировне - старшей медицинской сестре отделения 

гравитационной хирургии областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа»;  

Солодовниковой Вере Петровне – медицинской сестре скорой медицинской 

помощи областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Станция скорой медицинской помощи Белгородской области»;  

Суминой Надежде Ивановне - старшей медицинской сестре 

оториноларингологического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Ткаченко Татьяне Павловне - медицинской сестре участковой поликлинического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Краснояружская центральная районная больница»; 

Тоболенко Татьяне Анатольевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

кардиохирургического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»;  

Трухачевой Екатерине Юрьевне - медицинской сестре процедурной отделения 

противоопухолевой лекарственной терапии № 2 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский областной онкологический 

диспансер»;  

Чепелевой Елене Тихоновне - медицинской сестре процедурной отделения 

противоопухолевой лекарственной терапии № 2 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский областной онкологический 

диспансер»;  

Шляховой Наталье Викторовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

палаты реанимации и интенсивной терапии кардиологического отделения с палатой 

реанимации и интенсивной терапии для больных с острым коронарным синдромом 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница № 2 города Белгорода»;  

Шушпановой Татьяне Николаевне - главной медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Щелкуновой Ларисе Владимировне - главной медицинской сестре 

стоматологического отделения по оказанию платных медицинских услуг областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская 

стоматологическая поликлиника города Белгорода»; 

Юшиной Инне Николаевне - медицинской сестре процедурной урологического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Якшиной Ирине Сергеевне - медицинской сестре приемного отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа».  

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело в педиатрии»:  



8 

 

Агафоновой Галине Владимировне - медицинской сестре отделения  

для новорожденных и недоношенных детей № 2 перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Бережной Ирине Анатольевне - старшей медицинской сестре 

травматологического пункта консультативно-диагностического центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»; 

Бороненко Татьяне Владимировне - медицинской сестре процедурной 

консультативно-диагностического отделения детского поликлинического отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская центральная районная больница»;  

Ботвиньевой Надежде Васильевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

детского инфекционного отделения инфекционного центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Буханцовой Екатерине Викторовне - медицинской сестре участковой 

педиатрического отделения детской поликлиники № 1 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая 

больница»;  

Быценко Галине Николаевне - медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 

центральная районная больница»;  

Вагиной Оксане Руслановне - медицинской сестре участковой педиатрического 

отделения детской поликлиники № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Гринь Елене Петровне - медицинской сестре процедурной процедурного 

кабинета педиатрического отделения № 1 детской поликлиники № 4 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»; 

Жуковой Татьяне Геннадьевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

педиатрического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Краснояружская центральная районная больница»; 

Кондрашовой Тамаре Дмитриевне -  медицинской сестре палатной областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом 

ребёнка, специализированный для детей с органическим поражением центральной 

нервной системы с нарушением психики»; 

Косяковой Елене Сергеевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

педиатрического отделения № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Колабуховой Галине Пантелеевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

детского инфекционного отделения инфекционного центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Ломоновской Алле Николаевне – старшей медицинской сестре отделения  

для новорожденных детей № 3 перинатального центра областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

больница Святителя Иоасафа»; 



9 

 

Мартовой Татьяне Петровне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения реанимации и интенсивной терапии перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Мелюхановой Ольге Владимировне - медицинской сестре участковой 

педиатрического отделения № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная детская больница»;  

Овсянниковой Надежде Васильевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

детского инфекционного отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Париновой Валентине Васильевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

детского инфекционного отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Погребняк Ольге Владимировне - медицинской сестре участковой центра  

по оздоровлению детей и подростков областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»;  

Турковой Антонине Александровне - медицинской сестре палатной (постовой) 

детского инфекционного отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Ульшиной Инне Алексеевне - медицинской сестре палатной (постовой) детского 

инфекционного отделения инфекционного центра областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 

Святителя Луки Крымского»;  

Шакировой Елене Анатольевне - медицинской сестре приемного отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 

областная клиническая больница»;  

Яковлевой Антонине Ивановне - медицинской сестре процедурной отделения 

патологии новорожденных и недоношенных детей областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая 

больница».  

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Операционное дело»: 

Кривчиковой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре операционной 

операционного отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 

Иоасафа».  

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Анестезиология и реаниматология»: 

Арчаковой Елене Владимировне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

кардиологической реанимации и интенсивной терапии общества с ограниченной 

ответственностью «Клиника сердца» город Старый Оскол;  

Григоровой Ольге Николаевне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии-реанимации областного государственного казенного учреждения 

здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 



10 

 

Дубининой Галине Викторовне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии - реанимации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Корочанская центральная районная больница»;  

Маркеловой Галине Викторовне - медицинской сестре - анестезисту палаты 

реанимации и интенсивной терапии областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница»;  

Солодовой Светлане Владимировне - медицинской сестре - анестезисту 

отделения анестезиологии - реанимации областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Трапезниковой Ольге Владимировне - медицинской сестре - анестезисту 

отделения анестезиологии - реанимации областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная больница»;  

Хавкиной Галине Ивановне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии - реанимации областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Физиотерапия»: 

Беспаловой Ирине Ивановне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Минайкиной Ирине Николаевне - медицинской сестре по физиотерапии 

отделения для больных с острым нарушением мозгового кровообращения  

№ 2 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Палагиной Елене Александровне - медицинской сестре по физиотерапии 

дневного стационара поликлиники общества с ограниченной ответственностью 

«ЛебГОК-Здоровье» города Старый Оскол; 

Пановой Татьяне Семёновне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Плотниковой Светлане Владимировне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Сидоровой Галине Анатольевне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Сухомлиновой Людмиле Юрьевне - медицинской сестре физиотерапевтического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 

центральная районная больница»; 

Щербак Галине Николаевне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского». 



11 

 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Медицинский массаж»: 

Кошелевой Елене Петровне - медицинской сестре по массажу неврологического 

отделения для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения с блоком 

интенсивной терапии и реанимации областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»;  

Опанасенко Ирине Васильевне - медицинской сестре по массажу областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной центр 

общественного здоровья и медицинской профилактики»;  

Прасуловой Анне Анатольевне - медицинской сестре по массажу 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Проселковой Наталье Геннадьевне - медицинской сестре по массажу 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Санаторий для детей «Надежда». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Функциональная диагностика»: 

Балабановой Ирине Михайловне - медицинской сестре отделения 

функциональной диагностики областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Щеголевой Нине Александровне - медицинской сестре кабинета 

функциональной диагностики областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Губкинская центральная районная больница».  

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Рентгенология»: 

Шабельникову Владиславу Анатольевичу - рентгенолаборанту областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 

поликлиника №1 города Белгорода»; 

Шуляк Евгению Юрьевичу - рентгенолаборанту областного государственного 

автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника  

№1 города Белгорода». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Стоматология»: 

Шквыриной Ольге Владимировне - зубному врачу стоматологического 

отделения стационара областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского».  

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Стоматология ортопедическая»: 

Тининой Юлии Александровне - зубному технику отделения ортодонтического 

областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская 

стоматологическая поликлиника города Белгорода».  

1.17 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Общая практика»:  

Сероштан Галине Анатольевне - старшей медицинской сестре отделения общей 

врачебной практики (семейной медицины) поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 

центральная районная больница».  



12 

 

1.18 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности   

«Медицинская статистика»: 

Андреевой Вере Владимировне – медицинскому статистику кабинета 

медицинской статистики поликлинического отделения № 6 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 

города Белгорода». 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Организация сестринского дела»: 

Криковцовой Валентине Викторовне - главной медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Шебекинская 

центральная районная больница».  

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Акушерское дело»: 

Катренко Марине Николаевне - акушерке акушерского обсервационного 

отделения № 4 перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Борисовская центральная районная больница»;  

Нестеровой Марине Васильевне - акушерке акушерского обсервационного 

отделения № 4 перинатального центра областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа».  

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Анестезиология и реаниматология»: 

Баламетовой Татьяне Владимировне - медицинской сестре - анестезисту 

отделения анестезиологии - реанимации областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Противотуберкулёзный диспансер»; 

Громовой Дарье Павловне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии – реанимации № 1 стационара областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 

Святителя Луки Крымского»;  

Сердюк Светлане Александровне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии – реанимации № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Старостиной Екатерине Владимировне - медицинской сестре - анестезисту 

отделения анестезиологии - реанимации № 1 стационара областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Чечиной Елене Владимировне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

анестезиологии - реанимации № 5 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Скорая и неотложная помощь»: 

Рощупкиной Марине Владимировне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области».  

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Рентгенология»:  



13 

 

Бачуриной Юлии Николаевне - рентгенолаборанту поликлиники №3 общества  

с ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье»; 

Никитиной Олесе Юрьевне - рентгенолаборанту отделения лучевой диагностики 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского».  

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Лабораторная диагностика»:  

Афониной Анне Николаевне - медицинскому лабораторному технику отдела 

лабораторной диагностики областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Панариной Анастасии Сергеевне - медицинскому лабораторному технику 

(фельдшеру-лаборанту) клинико-диагностической лаборатории областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 

окружная больница Святителя Луки Крымского». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Лечебное дело»: 

Павленко Константину Владимировичу - фельдшеру кабинета медицинской 

профилактики поликлинического отделения № 7 областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города 

Белгорода». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Стоматология»: 

Лаптевой Валентине Александровне - зубному врачу лечебно-

профилактического отделения № 1 областного государственного автономного 

учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника города 

Белгорода»;  

Осадчей Наталье Николаевне -  зубному врачу терапевтического кабинета 

стоматологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Стоматология ортопедическая»: 

Колесниковой Ольге Николаевне - зубному техника зуботехнической 

лаборатории областного государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода».  

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело»:  

Алтуниной Ольге Васильевне - медицинской сестре стоматологического 

отделения поликлиники областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Волоконовская центральная районная больница»; 

Аушевой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре поликлинического 

отделения №2 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородский областной онкологический диспансер»; 

Бакало Наталье Николаевне - медицинской сестре поликлинического отделения 

№ 1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер»;  

Безменовой Лилии Николаевне - медицинской сестре кабинета ультразвуковой 

диагностики поликлинического отделения № 1 областного государственного 

бюджетного учреждения «Городская поликлиника города Белгорода»; 



14 

 

Воробьевой Наталье Михайловне – медицинской сестре палатной (постовой) 

хирургического отделения № 2 стационара областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Добросотских Наталье Павловне - медицинской сестре палатной (постовой)  

в отделении медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции 

центральной нервной системы областного государственного казенного учреждения 

здравоохранения «Ново-Таволжанская больница медицинской реабилитации»;  

Ермолаевой Марине Владимировне -  медицинской сестре процедурной 

паллиативного отделения Октябрьской районной больницы областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

центральная районная больница»;  

Галищевой Марии Юрьевне - медицинской сестре палатной палаты реанимации 

и интенсивной терапии отделения неотложной наркологической помощи областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 

наркологический диспансер»;  

Гудковой Ирине Михайловне - медицинской сестре процедурной процедурного 

кабинета поликлинического отделения № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;  

Дмитриевой Наталье Николаевне - медицинской сестре терапевтического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Вейделевкая центральная районная больница»;  

Дубининой Юлии Игоревне - медицинской сестре процедурной процедурного 

кабинета поликлинического отделения № 7 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;  

Змеевой Анастасии Витальевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения паллиативной медицинской помощи областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 

больница»;  

Игнатенко Виктории Васильевне - медицинской сестре поликлинического 

отделения № 2 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородский областной онкологический диспансер»;  

Касиловой Валентине Михайловне - медицинской сестре кабинета костно-

суставного туберкулёза поликлиники областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»;  

Кадын Елене Михайловне - медицинской сестре палатной хирургического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Грайворонская центральная районная больница»;  

Карайченцевой Людмиле Леонидовне - медицинской сестре терапевтического 

отделения поликлиники областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Корочанская центральная районная больница»;  

Кирчевой Ларисе Владимировне - медицинской сестре процедурной 

процедурного кабинета поликлинического отделения № 1 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 

города Белгорода»;  

Красюковой Александре Ивановне - медицинской сестре поликлиники 

стоматологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»;  



15 

 

Копыловой Ирине Сергеевне - медицинской сестре терапевтического отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 

центральная районная больница»;  

Кузнецовой Ирине Ивановне - медицинской сестре палатной (постовой) 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая психоневрологическая больница»;  

Кудренко Светлане Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевкая 

центральная районная больница»;  

Лукьяновой Ирине Николаевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая психоневрологическая больница»;  

Мазуриной Екатерине Леонидовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

инфекционного отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Чернянская центральная районная больница им. П.В. Гапотченко»;  

Маклаковой Нине Яковлевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

гастроэнтерологического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Мирошниковой Ольге Александровне - медицинской сестре палатной 

(постовой) инфекционного отделения № 3 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница  

им. Е.Н. Павловского»; 

Михайличенко Светлане Витальевне - медицинской сестре процедурной 

терапевтического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Вейделевская центральная районная больница»;  

Наумовой Наталье Викторовне - медицинской сестре процедурной 

процедурного кабинета поликлинического отделения № 1 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 

города Белгорода»;  

Николаевой Елене Юрьевне - медицинской сестре процедурной процедурного 

кабинета поликлинического отделения № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;  

Орловой Людмиле Валерьевне - медицинской сестре поликлинического 

отделения № 2 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Белгородский областной онкологический диспансер»; 

Сидоренко Марине Викторовне - медицинской сестре перевязочной 

травматологического пункта стационара областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  

Сурненковой Юлии Николаевне - медицинской сестре отделения 

специализированной медицинской помощи областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная детская больница»;  

Тарасенко Надежде Викторовне - медицинской сестре участковой 

фтизиатрического кабинета поликлинического отделения п. Ракитное областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 

центральная районная больница»;  

Чебукиной Елене Анатольевне - медицинской сестре перевязочной 

хирургического отделения № 2 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  



16 

 

Чернышенко Татьяне Ивановне -  медицинской сестре кардиологического 

кабинета поликлиники областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»;  

Шариной Наталье Васильевне - медицинской сестре участковой поликлиники 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Алексеевская центральная районная больница»;  

Щербаковой Марине Владимировне - медицинской сестре палатной (постовой) 

неврологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»;  

Юшиновой Наталье Васильевне - медицинской сестре неврологического 

кабинета поликлиники областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница». 

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело в педиатрии»: 

Богдановой Валентине Николаевне - медицинской сестре детского 

поликлинического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»;  

Бочарниковой Нелли Анатольевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

стационара легочного туберкулеза Центра по оздоровлению детей и подростков 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 

«Противотуберкулезный диспансер»;  

Мирошниченко Ларисе Викторовне - медицинской сестре неврологического 

кабинета детского поликлинического отделения областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная 

больница»;  

Пискаревой Марине Алексеевне - медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская 

центральная районная больница»;  

Поршневой Елене Васильевне - медицинской сестре гастроэнтерологического 

кабинета консультативно-диагностического центра областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая 

больница»;  

Потаповой Валентине Анатолиевне -  медицинской сестре палатной (постовой) 

детского инфекционного отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Серой Светлане Анатольевне - медицинской сестре кабинета профилактики 

инфекционных заболеваний консультативно-диагностического отделения  

детской поликлиники № 4 областного государственного бюджетного  

учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»;  

Таршиловой Юлии Александровне - медицинской сестре 

оториноларингологического кабинета консультативно-диагностического  

отделения детской поликлиники № 2 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница».  

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Операционное дело»:  

Головиной Татьяне Александровне - операционной медицинской  

сестре операционного блока стационара областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;  



17 

 

Толстых Елене Алексеевне - операционной медицинской сестре 

травматологического пункта областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского». 

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Общая практика»:  

Гуриновой Галине Дмитриевне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) отделения общей врачебной практики (семейной медицины) 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Борисовская центральная районная больница»;  

Поповой Светлане Анатольевне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) Гарбузовского центра общей врачебной практики (семейной 

медицины) поликлиники областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»;  

Подолякиной Тамаре Васильевне - медицинской сестре врача общей практики 

(семейного врача) центра общей врачебной практики (семейной медицины) села 

Волотово областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Чернянская центральная районная больница им. П.В. Гапотченко». 

1.32 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Физиотерапия»: 

Назаровой Любови Николаевне - медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница». 

1.33 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Медицинский массаж»:  

Василевскому Юрию Геннадьевичу - медицинскому брату по массажу частного 

учреждения здравоохранения «РЖД-Медицина» города Белгорода. 

1.34 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Функциональная диагностика»:  

Волошиной Марине Васильевне - медицинской сестре функциональной 

диагностики и электрокардиографии областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа». 

1.35 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности   

«Медицинская статистика»: 

Ярцевой Елене Сергеевне - медицинскому статистику организационно-

методического кабинета областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Красненская центральная районная больница». 

1.36 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Анестезиология и реаниматология»: 

Шакеновой Екатерине Юрьевне - медицинской сестре - анестезисту отделения 

кардиологической реанимации и интенсивной терапии общества с ограниченной 

ответственностью «Клиника сердца» город Старый Оскол.  

1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Акушерское дело»: 

Бородаевой Марине Николаевне - акушерке женской консультации 

консультативно-диагностической поликлиники областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная 

больница». 



18 

 

1.38 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело»: 

Астафьевой Ирине Владимировне - медицинской сестре диагностического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородский областной онкологический диспансер»;  

Балабановой Татьяне Георгиевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая психоневрологическая больница»;  

Борисевич Екатерине Александровне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения кардиологической реанимации и интенсивной терапии общества  

с ограниченной ответственностью «Клиника сердца»;  

Борзенковой Марии Андреевне - медицинской сестре процедурной женской 

консультации консультативно - диагностической поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 

центральная районная больница»; 

Гальчин Татьяне Николаевне - медицинской сестре отделения ультразвуковой 

диагностики областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;  

Голиковой Екатерине Евгеньевне - медицинской сестре палатной (постовой) 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая психоневрологическая больница»; 

Дудниковой Юлии Михайловне - медицинской сестре палатной (постовой) 

палаты реанимации и интенсивной терапии кардиологического отделения  

№ 1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Коневой Оксане Владимировне - медицинской сестре поликлиники  

«Военно-медицинской службы УФСБ России по Белгородской области»;  

Либохоря Дарье Сергеевне - медицинской сестре по приему и передаче вызовов 

бригадам скорой помощи Борисовской подстанции областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»;  

Литвиновой Виктории Валентиновне - медицинской сестре процедурной 

дерматовенерологического отделения № 1 областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер»;  

Литвиненко Екатерине Михайловне - медицинской сестре палатной (постовой) 

отделения № 4 областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»;  

Поташкиной Ирине Ивановне - медицинской сестре палатной (постовой) 

кардиологического отделения № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 

Крымского»;  

Рыжняк Елене Викторовне - медицинской сестре палатной (постовой) 

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Тулиновой Наталье Николаевне - медицинской сестре неврологического 

кабинета поликлиники восстановительного лечения областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 

Святителя Луки Крымского».  



19 

 

 1.39 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Сестринское дело педиатрии»: 

Валиковой Екатерине Алексеевне - медицинской сестре процедурной отделения 

патологии новорожденных и недоношенных детей № 2 перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Гребцовой Надежде Дмитриевне - медицинской сестре участковой 

педиатрического отделения № 3 детской поликлиники № 4 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»;  

Найденовой Татьяне Александровне - медицинской сестре процедурной 

педиатрического отделения № 1 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»;  

Синице Наталье Геннадьевне - медицинской сестре кабинета здорового ребенка 

педиатрического отделения № 2 детской поликлиники № 4 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница».  

1.40 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Функциональная диагностика»: 

Фроловой Александре Анатольевне - медицинской сестре кабинета 

функциональной диагностики п. Ракитное областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница».  

1.41 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Медицинский массаж»:  

Атаманской Марине Александровне - медицинской сестре по массажу 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий 

для детей с родителями»;  

Лариной Наталье Николаевне - медицинской сестре по массажу 

физиотерапевтического отделения областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница».  

1.42 Продлить до 25 августа 2024 года вторую квалификационную категорию  

по специальности «Медицинский массаж»:  

Василевской Анастасии Вячеславовне - медицинской сестре по массажу 

частного учреждения здравоохранения «РЖД-Медицина» города Белгорода. 

1.43 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Скорая и неотложная помощь»: 

Кондратенко Дарье Юрьевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области». 

1.44 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Рентгенология»: 

Коваленко Михаилу Эдуардовичу - рентгенолаборанту отделения лучевой 

диагностики областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа».  

1.45 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 

«Физиотерапия»: 



20 

 

 


